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احترام  به  برنامه  ویژه  هشتادوهفتمین  در 
مردم اصفهان آیین بهره برداری از پروژه های 
ترافیکی،  و  خدماتی  فرهنگی،  عمرانی، 
حضور  با  اصفهان  یک  منطقه  شهرداری 
مدیران  و  اصفهان  زاده شهردار  قاسم  علی 
شهر  اسلامی  شورای  اعضای  و  شهرداری 
اصفهان فرهنگسرا و احیای بازار تاریخی درب کوشک، به بهره 
برداری رسید. شهردار منطقه یک اصفهان اجرای این طرح ها را 
گامی مهم در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و تقویت هویت 
تاریخی و فرهنگی محلات دانست. علی رضی زاده با تأکید بر 
نقش این پروژه ها در افزایش نشاط اجتماعی گفت: بوستان شاداب 
آرزوی ۲۰ ساله مردم محله بود که با رفع موانع اجرایی و تلاش 
همکاران به ثمر نشست و در کنار احیای بازار درب کوشک، زمینه 
تقویت هویت فرهنگی، رونق اجتماعی و توسعه فضاهای شهری 
منطقه را فراهم کرده است. شهردار منطقه یک اصفهان در آیین 
بهره برداری از پروژه های شهری این منطقه ضمن تبریک حلول 
ماه مبارک رمضان اظهار کرد: در این دوره بیش از ۲۵۰۰ میلیارد 
تومان پروژه شهری در سطح منطقه به بهره برداری رسیده است. 
او با اشاره به آزادسازی بیش از ۳ هزار متر مربع از گلوگاه های 
شهری با اعتبار حدود ۱۵۰ میلیارد تومان و تسهیل ساخت وساز در 
سطح منطقه گفت: پروژه ارگ جهان نما پس از سال ها مشکل و 
توقف، با حمایت شهردار اصفهان به چرخه بهره برداری بازگشت. 
رضی زاده در ادامه به اقدامات حوزه ترافیک اشاره کرد و افزود: 
تعریض بزرگراه شهید خرازی موجب کاهش حدود ۱۵ درصدی 
گره های ترافیکی شده و احداث پل شهید کدخدایی به همراه 
اتصال خیابان صاحب روضات به بهستان پس از بیش از ۱۵ سال 
انتظار، بهبود تردد شهروندان را به همراه داشته است. او همچنین 
اجرای خط BRT خیابان شهید بهشتی،آیت الله کاشانی از میدان 
جمهوری تا پل فلزی را یکی دیگر از پروژه های مهم دانست که 
روزانه ۲۵ تا ۳۰ هزار نفر از آن استفاده می کنند. شهردار منطقه 
یک با اشاره به اقدامات عمرانی گفت: حدود ۳۱۶ هزار متر مربع 
روکش آسفالت در معابر اصلی و ۳۱ هزار متر مربع پیاده روسازی 
استاندارد برای تسهیل تردد شهروندان و نابینایان اجرا شد. رضی 
زاده تأکید کرد: مرمت بافت تاریخی، سقاخانه ها، پل مارنان و بازار 
تاریخی درب کوشک و همچنین مرمت خانه های تاریخی از 
جمله خانه امیرقلی امینی، خانه صاحب روضات و خانه روغنی از 
اقدامات شاخص این دوره بوده است. بخشی از این فضاها برای 
فعالیت های فرهنگی، علمی و شرکت های دانش بنیان اختصاص 
یافته است. شهردار منطقه یک با اشاره به حوزه خدمات شهری 
انتظار،  سال  از ۲۰  پس  شاداب  بوستان  احداث  با  کرد:  اظهار 
آزادسازی پلاک ها، ساماندهی مادی ها و بهبود زیرساخت های 
فضای سبز، شرایط زندگی شهروندان بهبود یافته است. او افزود: 
»پروژه های مشارکتی مهم مانند خرم، شیخ بهایی، کوالالامپور و 
مترو  به مرحله بهره برداری رسیده و طی دو سال متوالی ۱۰۰ 

درصد درآمد نقدی منطقه محقق شده است. 
	Á افتتاح بوستان شاداب

شهردار منطقه یک درباره بوستان شاداب گفت: این بوستان به 
مساحت حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ متر مربع و مجاورت فرهنگسرای 
»پرسش«، اکنون آماده بهره برداری شده و می تواند به عنوان پاتوق 
فرهنگی و اجتماعی محله، خدمات فرهنگی و اجتماعی مؤثری به 
شهروندان ارائه دهد. او افزود: برای اجرای عملیات آماده سازی، 
محوطه سازی و فضاسازی این بوستان حدود ۴ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون تومان اعتبار هزینه شده است. هدف از اجرای این پروژه 
افزایش سرانه فضای سبز، ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و 
ایجاد بستر مناسب برای تعاملات فرهنگی و اجتماعی بوده است. 

	Á احیای بازار تاریخی درب کوشک
رضی زاده درباره بازار تاریخی درب کوشک گفت: این بازار از جمله 
بازارهای قدیمی شهر محسوب می شود و مرمت و احیای آن با 
حفظ هویت تاریخی، اصلاح گذرها، احیای سقاخانه و آزادسازی 
گلوگاه های ترددی انجام شد تا دسترسی شهروندان به مجموعه 

تسهیل شود. 
او با اشاره به پیشینه فرهنگی این محله اظهار کرد: این محدوده 
محل زندگی و رفت وآمد شهدای بزرگواری همچون شهید میثمی، 
شهید قوچانی، شهید خرازی و شهید معتمدی بوده و طراحی این 
فضا به گونه ای انجام شده که یاد و خاطره آنان همچنان در محله 
زنده بماند. مغازه های قدیمی بازارچه نیز مرمت و بازسازی شده 
و اکنون این مجموعه به عنوان یک بازارچه محلی سرپوشیده 
فعالیت می کند. همچنین با توجه به وجود یک هتل در محدوده 
و ضرورت ساماندهی تردد، ورودی مشخصی برای آن پیش بینی 
شده تا نظارت بر مسائل ترافیکی و ترددی انجام شود. شهردار 
منطقه یک در پایان سخنانش ابراز امیدواری کرد: با بهره برداری از 
این پروژه ها، ضمن حفظ هویت فرهنگی و تاریخی محلات، زمینه 
افزایش نشاط اجتماعی، تقویت تعاملات محلی و رونق اقتصادی 

منطقه بیش از پیش فراهم شود.

	Á لزوم واگذاری مدیریت به جوانان و توســعه
فناوری‌های نرم در کشور

استان  تحقیقاتی  و  علمی  شهرک  سرپرست  یزدیان،  احسان 
اصفهان، با اشاره به تجربه های مدیریتی گذشته و ضرورت تغییر 
نگاه نسبت به جوانان در مدیریت اظهار کرد: یکی از مشکلات 
حوزه مدیریتی کشور این است که وقتی فردی ۴۵ ساله مدیر 
می شود، او را به عنوان مدیر جوان می شناسند. لازم است مدیریت 
به قشر ۲۵ تا ۳۰ ساله واگذار شود تا افراد تحول گرا وارد عرصه 
شوند. او با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد کارکنان شهرک علمی 
تحقیقاتی زیر ۳۵ سال هستند، افزود: در بسیاری از حوزه های 
فناوری، میانگین سن نیروی انسانی حدود ۲۷ تا ۳۰ سال است 
و این نسل می تواند موتور حرکت و نوآوری کشور باشد. یزدیان 
تأکید کرد که فناوری های نرم و صنایع خلاق و فرهنگی در 
کشور سال ها مغفول مانده و حمایت جدی از آنها نشده است. 
وی گفت: در حوزه فناوری سخت، اثرات آن را در صنعت فولاد، 
انرژی و حتی دفاع مشاهده کرده ایم، اما به فناوری های نرم توجه 
کافی نشده است. امروز توجه به این حوزه ها ضروری است تا 
شکاف های اجتماعی و انسجام از دست رفته جامعه جبران شود. 
سرپرست شهرک علمی و تحقیقاتی استان اصفهان با اشاره به 
اهمیت ایجاد فضاهای مناسب برای فناوری های نرم در شهر اظهار 
کرد: برای شکل دهی به هم افزایی بین شرکت ها و استقرار مناسب 
آنها، نیاز به فضاهای هدفمند و به هم پیوسته داریم. پراکنده کاری 
نمی تواند اهداف توسعه این حوزه را محقق کند. او در ادامه به 
ضرورت استفاده از مدیریت داده محور در تصمیم گیری ها اشاره کرد 
و تصریح کرد: در بسیاری از لایه های حاکمیتی، تصمیم گیری ها 
مبتنی بر داده و داشبورد مدیریتی نیست. بهره گیری از فناوری های 
نرم و مدیریت هوشمند می تواند ظرفیت های موجود را به بهترین 
شکل فعال کند. یزدیان همچنین به لزوم تمرکز و حمایت از 
شرکت های فناوری سخت و نرم در فضاهای متمرکز و هماهنگ 
تأکید کرد و افزود: این هم افزایی باعث می شود نیازهای یکدیگر 

برطرف شده و حرکت نوآورانه در سطح کلان شکل گیرد. او 
سخنان خود را با تأکید بر ارزش معنوی فعالیت در حوزه فناوری 
به ویژه کشف رازهای خلقت و تحقق لذت های معنوی در دنیا و 

نقش آن در بهبود جامعه به پایان رساند.
	Á راه‌اندازی مرکز رشــد صنایع دستی بانوان؛

پیوند هنر اصیل ایرانی با اقتصاد دانش‌بنیان
جوانان  و  بانوان  خانواده،  کمیسیون  رئیس  کلاهدوزان،  فرزانه 
شورای اسلامی شهر اصفهان، با اشاره به راه اندازی مرکز رشد 
صنایع دستی بانوان گفت: این مرکز تنها یک ساختمان اداری 
نیست، بلکه آغاز یک حرکت نوین و مدلی جدید برای مشارکت در 
توسعه شهری و اقتصادی شهر اصفهان است. او توضیح داد که این 
مرکز با هدف پیوند هنر اصیل ایرانی و اقتصاد دانش بنیان طراحی 
شده و تلاش می کند هنرهای خانگی و صنایع دستی بانوان را به 
تولید و کسب وکار تبدیل کند و همزمان هویت فرهنگی حفظ 
شود. کلاهدوزان با تأکید بر نقش خانواده به عنوان کوچک ترین 
واحد اجتماعی و بزرگ ترین سرمایه تمدنی جامعه توضیح داد: 
وقتی اقتصاد خانواده توانمند شود، جامعه نیز پویا می شود. ظرفیت 
هنر و اقتصاد بانوان می تواند پیشران توسعه در حوزه تمدن نوین 
اسلامی و ایرانی باشد. رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان 
رشد،  مرکز  این  کرد:  تصریح  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای 
حلقه مفقوده ای است که می تواند هنر خانگی و صنایع دستی را 
از خانه ها به سطح تولید و کسب وکار ارتقا دهد و برای تحقق 
جهش اقتصادی، نیاز به مدل های نوین دارد. او افزود: مرکز رشد 
صنایع دستی بانوان بر اساس چرخه ای طراحی شده که شرکت ها 
یا واحدهای مستقر، طی نه ماه تا سه سال به بلوغ برسند و وارد 
بازار شوند. این مدل قابلیت تسری به دیگر نقاط کشور را دارد. 
کلاهدوزان با تأکید بر اهمیت مشارکت زنان در اقتصاد اظهار کرد: 
در سال های اخیر نقش زنان در اقتصاد جامعه کاهش یافته و بیشتر 
به سمت مصرف کنندگی سوق یافته اند. هدف ما ایجاد شرایطی 
است که زنان نقش فعال اقتصادی داشته باشند و سهم آن ها 
در توسعه کلان اقتصاد افزایش یابد. او در پایان خاطرنشان کرد: 
همکاری با شهرک علمی و تحقیقاتی و تمامی ارکان شهرداری، 
زمینه ساز موفقیت این پروژه و استقرار گروه های خلاق است که 
بتوانند مدل مرکز را به درستی پیاده سازی کنند و به عنوان نمونه ای 
موفق در کشور معرفی شوند. در پایان این مراسم که در فضای 
صمیمی و الهام بخش »خانه روغنی« برگزار شد، »مرکز نوآوری 
صنایع دستی و خلاق بانوان« به طور رسمی افتتاح گردید؛ مرکزی 
که با هدف توانمندسازی زنان، شکوفایی استعدادهای هنری، 
حمایت از ایده های نوآورانه و توسعه کسب وکارهای خلاق در 
حوزه صنایع دستی شکل گرفته است. این مرکز می کوشد بستری 
پویا برای آموزش، کارآفرینی، هم افزایی و حضور پررنگ تر بانوان 
در عرصه های فرهنگی و اقتصادی فراهم آورد و گامی مؤثر در 
جهت حفظ هنرهای اصیل، ترویج خلاقیت و ایجاد فرصت های 

تازه برای نسل امروز و آینده بردارد.

خبــر نخستین مرکز نوآوری صنایع دستی و خلاق بانوان راه اندازی شد؛

بهره برداری از پروژه های منطقه یک اصفهان بدون پساب، حفظ فضای سبز 
با چالش جدی روبه رو می شود

گروه اصفهان: معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهردار اصفهان با اشاره به وضعیت منابع آبی فضای سبز 
شهر گفت: با وجود کاهش شدید منابع آب و نبود جریان 
دائمی رودخانه، فضای سبز اصفهان همچنان حفظ شده، 
با  پساب،  از  استفاده  توسعه  بدون  شرایط  این  ادامه  اما 
چالش های جدی همراه خواهد بود. مهدی بقایی با اشاره 
به گستردگی فضای سبز شهر اظهار کرد: شهر اصفهان 
دارای حدود شش هزار هکتار فضای سبز است که بر اساس 
برآوردهای کارشناسی، نیاز آبی آن در شرایط نرمال سالانه 
حدود ۹۰ میلیون مترمکعب محاسبه می شود و این عدد در 
شرایط مختلف اقلیمی دچار تغییر می شود. او با بیان اینکه 
در شرایط کم آبی میزان نیاز آبی کاهش پیدا می کند، افزود: 
در وضعیت کم آبی، برآورد می شود فضای سبز اصفهان به 
حدود ۶۰ میلیون مترمکعب آب در سال نیاز داشته باشد و در 
شرایط خشک سالی شدید نیز این عدد به حدود ۳۶ میلیون 
مترمکعب می رسد که باز هم تأمین آن با محدودیت های 
جدی روبه رو است. معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهردار اصفهان با تأکید بر وضعیت موجود منابع آبی گفت: 
در چند سال اخیر، میزان آبی که عملًاً برای آبیاری فضای 
سبز شهر در اختیار بوده، تنها حدود ۲۸ میلیون مترمکعب در 
سال است و همین موضوع موجب شده فضای سبز اصفهان 
به طور جدی با تنش آبی روبه رو شود. بقایی گفت: حتی اکنون 
نیز برای بسیاری از کارشناسان این پرسش مطرح است که 
فضای سبز اصفهان چگونه توانسته در چنین شرایطی زنده 
بماند، زیرا نه جریان دائمی رودخانه زاینده رود وجود دارد و 
نه چاه ها شرایط مطلوبی دارند، چراکه اغلب آن ها در آستانه 
خشک شدن یا شورشدن قرار گرفته اند. او ادامه داد: واقعیت 
این است که باید خیلی زودتر به سمت احداث تصفیه خانه ها 
و استفاده از پساب حرکت می کردیم تا بتوانیم منابع پایدار 
حاضر  حال  در  زیرا  کنیم،  فراهم  سبز  فضای  برای  آبی 
وضعیت مناسبی نداریم و فشار زیادی بر منابع محدود آب 
وارد می شود. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار 
اصفهان خاطرنشان کرد: از مجموع ۲۸ میلیون مترمکعب 
آبی که هم اکنون برای فضای سبز در اختیار داریم، حدود 
۲۰ میلیون مترمکعب از طریق چاه ها تأمین می‌شود و تنها 
هشت میلیون مترمکعب آن از پساب است که این ترکیب 
نشان دهنده وابستگی بالای شهر به منابع ناپایدار است. بقایی 
گفت: افق برنامه ریزی مدیریت شهری این است که حدود 
۶۰ میلیون مترمکعب از نیاز آبی فضای سبز از محل پساب 
تأمین شود و اگر بتوانیم به ظرفیت حدود هزار و ۹۰۰ لیتر 
پساب دست پیدا کنیم، می توانیم به این هدف نزدیک شویم 

و پایداری فضای سبز اصفهان را تضمین کنیم.

سهم انرژی های تجدیدپذیر 
در شهر اصفهان تا سال ۱۴۱۰ 

به ۱۰۰ درصد می رسد
گروه اصفهان: مدیر بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری 
تأسیسات شهری شهرداری اصفهان با اشاره به برنامه ده 
ساله مدیریت مصرف انرژی گفت: هدف نهایی رسیدن 
به سهم صددرصدی انرژی‌های تجدیدپذیر تا سال ۱۴۱۰ 
است و ظرفیت احداث نیروگاه های تجدیدپذیر از کمتر از یک 
مگاوات به ۲۲ مگاوات افزایش می یابد. سیدمهدی حسینی 
با بیان اینکه برنامه ۱۰ ساله مدیریت مصرف انرژی همگام 
با توسعه بهره گیری از انرژی های تجدیدپذیر در دست اجرا 
است، اظهار کرد: این برنامه شامل اهداف مشخص سالانه 
است که میانگین دیماند مصرفی از منابع فسیلی به تدریج 
از ۲۰ مگاوات در سال ۱۴۰۰ به ۲۲ مگاوات در سال ۱۴۱۰ 
افزایش خواهد یافت. او افزود: در این برنامه ظرفیت احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر از ۶۱/۰ مگاوات در سال ۱۴۰۰ به 
۲۲ مگاوات در سال ۱۴۱۰ خواهد رسید و سهم انرژی های 
تجدیدپذیر نیز به مرور از ۱/۳ درصد به ۱۰۰ درصد خواهد 
پایدار  مدیریت  یک  سمت  به  حرکت  نشانگر  که  رسید 
است.  به سوخت های فسیلی  وابستگی  و کاهش  انرژی 
مدیر بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری 
شهرداری اصفهان تاکید کرد: این برنامه با هدف کاهش 
هزینه های انرژی، افزایش بهره وری و حفاظت از محیط 
زیست تدوین شده و در طول ده سال آینده، استراتژی های 
توسعه نیروگاه های خورشیدی و بادی با دقت علمی و فنی 
اجرایی می شوند. او ادامه داد: بر اساس جدول پیش بینی و 
اهداف، سهم انرژی های تجدیدپذیر تا پایان سال ۱۴۰۴ به 
۵/۲۴ درصد، تا پایان سال ۱۴۰۷ به ۷/۵۴ درصد و تا سال 
۱۴۰۹ به ۱/۸۲ درصد خواهد رسید و در نهایت سال ۱۴۱۰ 
به هدف صددرصدی دست خواهیم یافت. مدیر بهینه سازی، 
تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان 
نیروگاه های  احداث  ظرفیت  افزایش  کرد:  خاطرنشان 
پاک،  انرژی  به سهم صددرصدی  رسیدن  و  تجدیدپذیر 
مصرف  کاهش  به  زیست محیطی،  اثرات  کاهش  ضمن 
سوخت های فسیلی و کاهش آلودگی هوا کمک شایانی 

خواهد کرد.
 حسینی گفت: اجرای دقیق این برنامه نیازمند بهره گیری 
از آخرین فناوری های روز در زمینه تولید انرژی خورشیدی 
و بادی، نظارت مستمر بر عملکرد نیروگاه ها و برنامه ریزی 
هوشمند جهت بهره برداری بهینه از منابع موجود است و 
تمام این اقدامات در دستور کار شهرداری قرار دارد. او افزود: 
همزمان با افزایش سهم انرژی های تجدیدپذیر، برنامه های 
آموزشی و اطلاع رسانی برای شهروندان و کارکنان شهرداری 
اجرا خواهد شد تا فرهنگ استفاده از انرژی پاک تقویت شود 
و مشارکت عمومی در دستیابی به اهداف ده ساله انرژی 
پایدار افزایش یابد. مدیر بهینه سازی، تعمیرات و نگهداری 
تأسیسات شهری شهرداری اصفهان تاکید کرد: هدف برنامه، 
ایجاد شهری پایدار با مصرف انرژی بهینه و کاهش آلودگی 
محیط زیست است و این اقدام همسو با استراتژی های ملی 

و بین المللی در حوزه انرژی های پاک و توسعه پایدار است. 

رانندگان تاکسی های اینترنتی 
کاشان طعمه کلاهبردار شدند

جانشـین فرمانده انتظامی اسـتان اصفهـان گفت: متهمی 
که با شـیوه و شـگردی خاص رانندگان تاکسـی اینترنتی 
و شـهروندان را فریـب و از آنهـا کلاهبـرداری کـرده بـود 
دسـتگیر که ارزش مبلغ کلاهبرداری شـده از آنها تاکنون 

۵۰ میلیـارد ریال برآورد شـده اسـت.
حسـین بسـاطی اظهار داشـت: به دنبال مراجعـه و اعلام 
شـکایت تعـدادی از راننـدگان تاکسـی های اینترنتـی بـه 
پلیس آگاهی کاشـان و طرح ادعای اینکه از سـوی فردی 
ناشـناس مـورد کلاهبـرداری قـرار گرفته انـد، موضـوع 
به صورت ویژه در دسـتور کار مأمـوران پلیس فتا و آگاهی 
قـرار گرفـت. او افـزود: مأمـوران انتظامی در بررسـی‌های 
اوليه و تحقیق از شـکات مطلع شـدند که متهم با استفاده 
از خطوط تلفنی سـرقتی، در یکی از وبگاه های واسـطه گر 
اقـدام بـه درج آگهـی جعلی فـروش کالا با قیمت بسـیار 
پایین تـر از معمول می کرده و سـپس بـرای دریافت وجوه 
کالاهـا شـماره کارت بانکی رانندگان اسـنپ را کـه از آنها 
اخـذ کرده بـود به خریـداران ارائـه می کرد. بسـاطی ادامه 
داد: متهـم پس از اطمینان از وصـول مبلغ فروش اجناس 
به حسـاب رانندگان تاکسـی اینترنتـی، از آنان درخواسـت 
می کـرد اقلامـی را از فروشـگاه های سراسـر شهرسـتان 
بـرای او خریـداری و تحویـل دهنـد ولـی راننـدگان پس 
از مدتـی متوجـه شـدند حسـاب های بانکی آنهـا به علت 
واریـز وجـوه کلاهبـرداری شـده مسـدود شـده اسـت. 
جانشـین فرمانـده انتظامـی اسـتان اصفهـان با اشـاره به 
شناسـایی و دستگیری متهم با اقدامات فنی و هوشمندانه 
کارآگاهـان پلیـس گفـت: تاکنـون ۷۰ متهـم دراین رابطه 
شناسـایی و ارزش کلاهبرداری های صورت گرفته توسـط 
متهـم در حـال حاضـر ۵۰ میلیـارد ریـال برآورد شـده که 
تحقیقـات دراین خصـوص کمـاکان ادامـه دارد . او با بیان 
اینکـه احتمـال فعالیـت مجرمانـه متهـم در سـایر نقـاط 
اسـتان و دیگر مناطق کشـور متصور اسـت، از شهروندان 
و رانندگانـی کـه بـا این شـیوه از آنهـا کلاهبرداری شـده 
درخواسـت کرد بـرای طرح شـکایت و پیگیـری موضوع 
بـه پلیـس آگاهی فرماندهی انتظامی شهرسـتان کاشـان 

مراجعـه کنند.

الحاق زمین به زرین شهر
۶۳ هکتـار زمین به زرین شـهر برای اجـرای نهضت ملی 

مسـکن و طرح جوانی جمعیت الحاق شـد.
در جلسـه شـورای مسـکن شهرسـتان لنجان، الحاق ۶۳ 
هکتـار زمیـن به زرین شـهر و واگـذاری آن بـه متقاضیان 
طـرح  و  مسـکن  ملـی  نهضـت  طـرح  شـرایط  دارای 
جوانـی جمعیـت تصویب شـد. علیرضا بصیـری، فرماندار 
شهرسـتان لنجـان گفـت: هـدف از ایـن تصمیـم، تأمین 
مسـکن برای خانواده ها و جوانان شهرسـتان و تسـریع در 
اجـرای طرح هـای ملی مسـکن اسـت. او افـزود: واگذاری 
زمین هـا در دو مرحلـه قرعه کشـی، یکـی در مـیلاد امـام 
حسـن و دیگـری در عیـد نـوروز، انجـام خواهـد شـد تـا 
عدالـت در تخصیص رعایت شـود. او همچنین تاکید کرد 
که مشـکلات مسـکن ایثارگران در این جلسـه بررسـی و 
راهکار هـای قانونـی بـرای رفع موانع آنان تصویب شـد تا 

ایـن قشـر نیز از تسـهیلات مسـکن بهره مند شـوند.

نهادهای اداری مطالبات 
جوانان را با اولویت دنبال کنند
معـاون سیاسـی و اجتماعـی فرمانـدار تیـران و کـرون 
گفـت: نهادهـای اداری دغدغـه و مطالبـات جوانـان در 
حـوزه اشـتغال، کارآفرینی و رفـع نیازهـای اجتماعی این 
شهرسـتان را با تشـکیل کارگـروه تخصصی و بـا اولویت 

بیشـتر دنبـال کنند.
ذبیـح الله ابراهیمـی در نشسـت بـا جمعی از جوانـان فعال 
اجتماعـی، صاحـب افتخـار و کارآفرین تیـران در عمارت 
تاریخـی و سـنتی حـاج سـلیمان ایـن شـهر اظهـار کرد: 
ایجـاد بسـتر بـرای فعالیـت و نقش آفرینـی جوانـان در 
عرصه هـای اقتصـادی، اجتماعـی، ورزشـی و تولیـد لازم 
بـوده و بایـد فرصـت را بـرای حضـور ایـن قشـر فراهـم 
کـرد. او افـزود:  ادارات و نهادهای تیران و کرون همسـو با 
ماموریت سـازمانی و الزام به رسـیدگی به امور و مراجعین 
مـردم بایـد کمیتـه تخصصـی در اداره کل تشـکیل داده 
و  موضوعـات مرتبـط بـا دغدغـه جوانـان را بـا اولویت و 

تسـهیل شـرایط دنبال کنند. 
معـاون سیاسـی و اجتماعی فرمانـدار تیران و کـرون بیان 
کـرد: بعضـی از رفتارهـای غلـط و پاسـخگویی ناصحیح 
بـه جوانـان باعـث ناامیـدی شـده و آنـان را از مسـیر 
مطالبه گـری و انجـام وظایف خود دور می کنـد که این به 
جامعـه آسـیب می زند. ابراهیمـی اضافه کـرد: باید فاصله 
بیـن نسـل جدیـد و قدیمـی کاهـش پیـدا کنـد و ارتباط 
بیـن نسـلی برقـرار شـود و بـه همین خاطـر امیـدواری و 
احسـاس مسـئولیت مورد توجه قـرار می‌گیرد. او با اشـاره 
بـه اینکه نسـل جوان هم بایـد ارتباط خود را با مسـئولان 
حفـظ کنند، تصریح کـرد: تعامل و ارتباطات بیـن مردم و 
مسـئولان رضایتمندی را افزایش داده و مشـکلات را رفع 

می کنـد و بنابرایـن نباید ناامید شـد. 
معـاون سیاسـی و اجتماعـی فرمانـدار تیـران و کـرون به 
موضوع انتخابات شـوراهای اسلامی شـهر و روسـتا اشاره 
کـرد و گفـت: ایـن صحنـه فرصتـی بـرای مشـارکت در 
راسـتای توسـعه محل زندگی اسـت کـه با انتخـاب افراد 
توانمنـد و اصلـح زمینه های پیشـرفت فراهم می شـود. به 
اعتقـاد ابراهیمـی، نبایـد از این صحنه های مشـارکت دور 
شـد، بلکه با حضـور حداکثری برای بهبود وضعیت شـهر 
و روسـتای خـود تصمیم گرفتـه و با انتخاب افـراد توانمند 

مسـیر توسـعه را ادامه داد.

 

شهرزاد فلاح

از ریشه های هفت هزارساله تمدن تا »شهر خلاق معماری« یونسکو؛

جهان، کاشان را از پنجره معماری شناخت
کاشان، نگین کویر مرکزی ایران، شهری 
است که در تار و پود معماری آن تاریخ، 
هنر و هوشمندی زیستی درهم تنیده شده 
است؛ شهری که از تپه های باستانی سیلک 
تا خانه های تاریخی باشکوه، الگویی زنده از 
معماری پایدار و خلاق را به نمایش می گذارد 
و امروز، با پیوستن به شبکه شهرهای خلاق یونسکو در حوزه 

معماری، جایگاه خود را در سطح بین المللی تثبیت کرده است.
	Á معماری کاشان؛ میراثی برخاسته از اقلیم و

خلاقیت
سابقه سکونت بشر در کاشان به بیش از ۷۵۰۰ سال پیش و 
تپه های سیلک بازمی گردد؛ مکانی که پس از تمدن جیرفت، 
یکی از کهن ترین نشانه های شهرنشینی در فلات ایران به شمار 
می رود. در دوره های تاریخی مختلف، به ویژه از عصر سلجوقی 
تا صفوی و قاجار، خانه هایی در این شهر شکل گرفته که هر 
یک دارای هویت معماری منحصربه فرد بوده و هیچ دو بنایی در 

جزئیات، کاملًاً مشابه یکدیگر نیستند.
باغچه های  مرکزی، حوض خانه ها،  حیاط های  با  خانه هایی   
و  بادگیرها  رنگی،  شیشه های  با  ارسی  پنجره های  کوچک، 
سرداب ها که بدون اتکا به انرژی مدرن، پاسخگوی زیست 
در اقلیم گرم و خشک کویر بوده اند. تزئیناتی چون گچ بری، 
مقرنس کاری، آینه کاری و نقاشی های ظریف نیز جلوه ای از ذوق 
و هنر ایرانی را در این معماری متجلی ساخته است؛ معماری ای 
که تعادلی هوشمندانه میان طبیعت، فرهنگ، فناوری سنتی و 
زیبایی شناسی برقرار کرده و امروز به عنوان الگویی از معماری 

پایدار شناخته می شود.
	Á رونمایی از نشان شهر خلاق معماری در خانه

طباطبایی‌ها
آیین رونمایی از نشان شهر خلاق معماری کاشان و بسته 
هدیه گردشگری نوروزی در خانه تاریخی طباطبایی ها برگزار 
توسعه  تاریخی،  هویت  تقویت  هدف  با  که  رویدادی  شد؛ 

گردشگری و معرفی هرچه بهتر ظرفیت های معماری این شهر 
انجام گرفت. سید هادی مسعودی علوی، مدیر مرکز ارتباطات 
و امور بین الملل شهرداری کاشان در این مراسم با تأکید بر 
ضرورت توسعه »اطلاع رسانی هوشمند« در مدیریت شهری 
گفت: کاشان همواره قلب تپنده هنر و تاریخ ایران زمین بوده و 
مدیریت شهری در کنار اقدامات خدماتی نظیر تنظیف معابر و 
جانمایی محل اسکان مسافران، رویکرد اطلاع رسانی هوشمند را 
نیز در دستور کار قرار داده است. مسعودی علوی افزود: اجرای 
صحیح اطلاع رسانی هوشمند می تواند مسافران نوروزی را به 
سفیران فرهنگی کاشان تبدیل کرده و نقش مؤثری در معرفی 

ظرفیت های گسترده این شهر ایفا کند.
	Á اطلاع‌رسانی هوشمند؛ از مبادی ورودی تا

هدیه فرهنگی نوروز
مدیر مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کاشان با اشاره به 
راه اندازی ایستگاه های اطلاع رسانی در چهار مسیر اصلی ورودی 
شهر گفت: در این مبادی، ایستگاه های اطلاع رسانی و اسکان 
پیش بینی شده و نیروهای شهرداری با لباس های متحدالشکل 
از  میزبانی شایسته  آماده  آموزشی،  دوره های  از طی  و پس 
مسافران هستند. به گفته او، در بدو ورود نیز بسته ای فرهنگی 
با طراحی  فاخر  و گردشگری شامل مجموعه ای مکتوب و 
هنرمندان کاشانی به میهمانان اهدا می شود. مسعودی علوی 
خاطرنشان کرد: برای طراحی و چاپ این مجموعه، حدود ۶ 
میلیارد ریال از طریق جذب اسپانسر و ظرفیت های اقتصادی 
کاشان تأمین شده و هیچ هزینه ای از محل منابع عمومی 
شهرداری پرداخت نشده است. او همچنین از اجرای برنامه های 
فرهنگی و هنری، نصب المان های شهری و گل کاری به عنوان 
بخشی از اقدامات مدیریت شهری برای استقبال از گردشگران 

نوروزی خبر داد.
	Á کاشان؛ تنها شهر ایران در شبکه شهرهای

خلاق معماری
مسعودی علوی با اشاره به جایگاه بین‌المللی کاشان خاطرنشان 

به  ایران  شهر  تنها  به‌عنوان  اکتبر ۲۰۲۵  از  شهر  این  کرد: 
عضویت شبکه شهرهای خلاق معماری یونسکو درآمده است؛ 
عنوانی که بیانگر ظرفیت‌های کم‌نظیر معماری کاشان است. در 
همین راستا، نشان بین‌المللی جدیدی توسط هنرمندان کاشانی 
طراحی شده که می‌تواند نقش مؤثری در معرفی هرچه بیشتر 
ظرفیت‌های معماری و گردشگری شهر ایفا کند. او تأکید کرد: 
پیوند میان گردشگری و هنر معماری، زمینه‌ساز توسعه پایدار 
شهری است و این تعامل به نفع کاشان، استان اصفهان و کشور 

خواهد بود.
	Á گردشگری؛ محور اصلی پروژه‌های عمرانی

کاشان
در ادامه این مراسم، ابوالفضل ساروقیان، شهردار کاشان با اشاره 
به آغاز فصل گردشگری و نزدیک شدن به نوروز اظهار کرد: 
گردشگری یکی از محورهای اصلی توسعه شهر است و تمامی 
پروژه های عمرانی این دوره با گرایش گردشگری طراحی و 
اجرا شده است. ساروقیان با اشاره به وجود بیش از ۳۰۰ اثر ثبت 
ملی و آثار ثبت جهانی همچون باغ فین و کاروانسرای گبرآباد 
افزود: پرونده ثبت جهانی برخی مساجد تاریخی از جمله مسجد 
آقابزرگ نیز در دستور کار قرار دارد که نشان دهنده ظرفیت بالای 
معماری کاشان و مسئولیت سنگین مدیریت شهری در حفظ و 

معرفی این گنجینه هاست.

	Á پروژه‌های شاخص شهری و آماده‌سازی برای
نوروز

شهردار کاشان از پروژه هایی چون خیابان علوی، پیاده راه محور 
امیرکبیر به طول ۵۰۰ متر در مسیر پنج کیلومتری منتهی به 
باغ فین و ساماندهی ورودی محور سیلک به عنوان بخشی از 
اقدامات شاخص شهری یاد کرد و گفت: دو پروژه مهم دیگر نیز 
تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید. ساروقیان با بیان اینکه 
کاشان و اصفهان همواره جزو سه مقصد نخست گردشگری 
بر  تأکید کرد: هدف مدیریت شهری، علاوه  بوده اند،  کشور 
افزایش تعداد گردشگران، ارتقای ضریب ماندگاری مسافران، 

جلب رضایت سرمایه گذاران و توسعه پایدار گردشگری است.
	Á رسانه‌ها؛ حلقه تکمیل‌کننده برند گردشگری

و معماری کاشان
شهردار کاشان در پایان با قدردانی از اصحاب رسانه، نقش آنان 
را در معرفی ظرفیت های گردشگری و معماری شهر بسیار مهم 
دانست و اظهار امیدواری کرد: با همکاری رسانه ها، جایگاه 
کاشان در سطح ملی و بین المللی بیش از پیش معرفی شود. 
در پایان این مراسم، از نشان شهر خلاق معماری و بسته هدیه 
گردشگری نوروزی شهرداری کاشان رونمایی شد؛ بسته ای که 
با هدف معرفی ظرفیت های تاریخی، فرهنگی و زیست بومی 

کاشان به گردشگران داخلی و خارجی طراحی شده است.

 

سید مهدی رضوی
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